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Nad Bałtyk za daleko? Chorwacja kosztowna? Możesz odwiedzić morze w Karwinie. To nie
kaczka dziennikarska - tzw. Karwińskie Morze mamy tuż przy granicy.

fot. www.karvina.cz

Paręset metrów od Kaczyc (Gmina Zebrzydowice), tuż za polską granicą można pobyć nad morzem. To nie żart.
Urokliwe jeziorko (a właściwie zbiornik powstały w zapadlisku pokopalnianym) zwany Darkowskim Morzem
zmieniło się w ciągu kilkunastu lat nie do poznania.

Prace rekultywacyjne na obszarze o powierzchni około 150 hektarów rozpoczęto w 1997 r. Ciężki sprzęt najpierw
oczyścił basen wodny od słupów wysokiego napięcia i drzew, następnie zdjęto wierzchnią warstwę gleby,
ukształtowała granicę tafli wodnej oraz okalające ją tereny, na które nawieziono pięć milionów metrów
sześciennych skały płonnej, przykrytej następnie znów glebą.

Dzięki rekultywacji wartości około pół miliarda koron powstało jezioro o powierzchni 32 ha i głębokości dochodzącej
do 25 metrów. 

W kolejnych latach prace nad jeziorem trwały (Pisaliśmy: Może nad morze w Karwinie ) – teren uprzątnięto,
powstały kosze na śmieci i mobilne toalety. W 2020 roku na brzegu Darkowskiego morza pojawiły się kamieniste i
piaszczyste plaże, ławeczki, szatnie, przebieralnie, budynek z toaletami oraz leżaki. Teraz Karwińskie Morze kusi
rowerzystów 3 kilometrową ścieżką, a miłośników plażowania nową trawiastą plażą oraz zacienieniem.

Jak informuje Urząd Miasta Karwina, Ośrodek wypoczynkowy Morze Karwińskie jest gotowy na ten sezon letni i
oferuje odwiedzającym szereg nowości. - Mogą korzystać z nowego trzykilometrowego obwodu wokół morza,
nowej trawiastej plaży oraz nowych pomostów i mebli.

 - To druga faza ulepszania Morza Karwińskiego. W tym roku mieliśmy ambicję zrobić trzykilometrową
ścieżkę rowerową z mostem i nam się to udało. Cieszę się, że udało nam  się to zrobić przed rozpoczęciem
wakacji, a odwiedzający morze mogą już jeździć tą trasą na rolkach lub rowerach – mówi burmistrz Karwiny,
Jan Wolf (ČSSD).  

W ciągu ostatnich sześciu miesięcy powiększyła się również plaża nad Morzem Karwińskim. Do wcześniej
wybudowanej części piaszczystej dobudowano część trawiastą. - Na plaży zamontowaliśmy dodatkowe
meble. Pojawiły  się nowe ławki, parasole, pomosty i szatnie. Myślę, że modyfikacje Morza Karwińskiego
na tym się nie kończą iw przyszłości jego goście mogą spodziewać się dalszych nowości i ulepszeń – dodał
burmistrz Karwiny Jan Wolf (ČSSD).

Nowa kładka była niezbędna do wykonania okrążenia akwenu. Częścią nowo wybudowanej obwodnicy Morza
Karwińskiego jest również kładka dla pieszych przez potok Mlýnka, której budowę wsparło z budżetu Województwo
Morawsko-Śląskie kwotą 5 mln koron.

 Budowa obwodnicy Karwiny powoli osiąga swój szczyt w pobliżu Morza Karwińskiego. Jednak prace częściowo
komplikują dostęp do „morza”. Piesi, którzy udają się na powierzchnię wody przez most Darkova, mogą skorzystać
z bezpiecznego korytarza wytyczonego przez budowniczych. Miasto zapewniło też nowe miejsca parkingowe dla
kierowców. - Po porozumieniu z przedsiębiorstwem państwowym DIAMO zorganizowaliśmy parking na
parkingu przy zakładzie pomocniczym Dolu Darkov. Przybywający goście muszą przejść niecałe 300
metrów i znajdują się na powierzchni wody. Rozmawiamy też z DIAME, na temat przejęcia od państwa
terenu, na którym  stała dawna restauracja Šnapka i sklep Jednota, a w przyszłości chcielibyśmy stworzyć
tam więcej miejsc parkingowych – mówi burmistrz Karwiny Jan Wolf (ČSSD).
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